
Marataízes - ES - 04 de agosto de 2025 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 4354

MARATAÍZES
PREFEITURA DE

Página 31 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 151/2025.

EXONERA SERVIDOR EM CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Marataízes, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe conferem o artigo 48, da Lei Complementar nº 2383/2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerado o servidor ocupante do cargo em comissão abaixo relacionado:

NOME CARGO

THIAGO SADER FRAGA  ASSESSOR ADMINISTRATIVO

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE    PUBLIQUE-SE    CUMPRA-SE

Marataízes/ES, 04 de Agosto de 2025.

ERIMAR DA SILVA LESQUEVES 
Presidente da C.M.M

Biênio 2025/2026

PORTARIA Nº 152, DE 04 DE AGOSTO DE 2025.

DISPÕE SOBRE O PROCEDIMENTO DE TRAMITAÇÃO DA PROPOSIÇÃO LEGISLATIVA, QUE CONCEDERÁ 
AS HONRARIAS AOS HOMENAGEADOS NA SESSÃO SOLENE EM COMEMORAÇÃO AO “ANIVERSÁRIO 
DA FUNDAÇÃO DA CIDADE DE MARATAÍZES”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MARATAÍZES, Estado do Espírito Santo, representada por seu Presidente, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe conferem o Regimento Interno e Lei Orgânica Municipal e... 

CONSIDERANDO que no mês de outubro, em dia previamente designado pelo Presidente, será realizada a 
Sessão Solene em comemoração ao “Aniversário da Fundação da Cidade de Marataízes”;

CONSIDERANDO que a Lei nº 48, de 09 de outubro de 1997, instituiu feriado municipal todo o dia 16 de 
outubro, como o “DIA DE MARATAÍZES”;

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 320036003900390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.




